
                                               
 

Příloha č.3 Výzvy  

strana 1 

Rámcová smlouva č. 1118/24/EKÚ 
 

Pneuservis včetně dodávky či výměny pneumatik  
 

Smluvní strany 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
Sídlem:   Lesní 140, 270 61 Lány 
IČO:    00000078 
DIČ:   CZ00000078 
zastoupený:  Ing. Michal Pernica, Ph.D., ředitel 
tel:   +420 313 502 074 
e-mail:   sekretariat@lslany.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
BestDrive Czech Republic s.r.o. 
Sídlem:   Objízdná 1628, Otrokovice  
IČO:    41193598 
DIČ:   CZ41193598 
Zastoupený:   Roman Sabol, Ing. Jakub Slavík 
tel:   xxx 
e-mail:   - 
dodavatel pro část č. 1) VZ (dále jen „Dodavatel č. 1“)  
 
a 
 
BestDrive Czech Republic s.r.o. 
Sídlem:   Objízdná 1628, Otrokovice  
IČO:    41193598 
DIČ:   CZ41193598 
Zastoupený:   Roman Sabol, Ing. Jakub Slavík 
tel:   xxx 
e-mail:   - 
dodavatel pro část č. 2) VZ (dále jen „Dodavatel č. 2“)  
 
dále společně jako „dodavatel“ 
 

uzavírají v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, tuto 

 
Rámcovou smlouvu  

na pneuservis včetně dodávky či výměny pneumatik na rok 2024 a 2025: 
 
 

Článek I. 
Tato rámcová smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavírána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem „Pneuservis včetně dodávky či 
výměny pneumatik“ ve kterém byly nabídky Dodavatelů č. 1 a č. 2 (pro danou část veřejné zakázky) 
vybrány jako nejvýhodnější, a to na poskytování předmětných dodávek a s tím souvisejících služeb. 
Tato rámcová smlouva se uzavírá pouze s jedním dodavatelem pro každou část veřejné zakázky. 



                                               
 

Příloha č.3 Výzvy  

strana 2 

Dodavatelé berou na vědomí, že při realizaci této Smlouvy jsou vázáni jak Smlouvou samotnou včetně 
jejích příloh, tak i nabídkami podanými do předmětné části veřejné zakázky, včetně jejích příloh. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1) Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje v době od dne účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2025 
případně do vyčerpání maximální celkové ceny uvedené v čl. III. Objednateli dodat a vyměnit 
pneumatiky ze zimního na letní období a z letního na zimní období a služby s tím spojené a 
dále dodat a vyměnit pneumatiky při havarijní události (dále též „Zboží“), vše specifikované v 
Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy za cenu uvedenou ve stejné příloze. Dodavatel bude 
Objednateli dodávat Zboží a poskytovat další služby v požadovaném množství formou 
jednotlivých dílčích dodávek a služeb a v souladu s podmínkami této Rámcové smlouvy. 

2) Objednatel si vyhrazuje právo odebrat i menší či větší množství Zboží nebo v jiné velikosti 
pneumatik uvedených v nabídce, než je uvedeno v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, 
případně neodebrat Zboží žádné. 

3) Objednatel bude objednávat Zboží a služby jednotlivými dílčími objednávkami, které budou 
předány Dodavateli e-mailem, a bude v nich rovněž specifikován druh a množství Zboží a 
služeb, které požaduje a požadovaný termín jeho dodání. 

4) Dodavatel je povinen ke každé dílčí dodávce vystavit dodací list, ve kterém musí být uveden 
druh Zboží, jeho množství a poskytnuté služby. Objednatel je povinen na dodacím listu 
potvrdit převzetí Zboží. 

5) Výměna/přezutí pneumatik, příprava pneumatik, mytí, vyvážení a přezutí pneu na disk bude 
provedena v sídle Dodavatele, a to nejpozději do 5ti pracovních dnů od přijetí objednávky a po 
přistavení vozidla Objednatelem. 

6) Pokud Dodavatel nedodá Zboží a neposkytne služby objednané příslušnou dílčí objednávkou 
nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení objednávky a nebude-li v objednávce určeno 
jinak, je Objednatel oprávněn dále postupovat v souladu s čl. IV. odst. 2. 

 
Článek III. 

Cena plnění a platební podmínky 
 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli kupní cenu za pneumatiky dodané dle dodacích 
listů potvrzených Objednatelem (dále jen „pneumatiky“) a cenu za poskytnuté služby s tím 
související, případně za další služby dle Přílohy č. 1 této Rámcové smlouvy. 

2) Celková kupní cena za dodané pneumatiky a další služby (bez DPH i s DPH) bude stanovena 
u jednotlivých druhů pneumatik a služeb násobkem dodaného množství a ceny za jednotku 
množství uvedenou v Příloze č. 1 k této Rámcové smlouvě. 

3) Jednotková cena za Zboží a služby je cenou konečnou a nepřekročitelnou uvedenou v Příloze 
č. 1 k této Rámcové smlouvy. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že celková hodnota veřejné zakázky činí max. 480.000,- Kč 
bez DPH (část č. 1 – 180.000,- Kč, část č. 2 – 300.000,- Kč). Smluvní strany berou na vědomí, 
že: 
- předpokládané hodnoty u jednotlivých částí jsou pouze orientační, 
- objem dodávek a souvisejících služeb nemusí být v dané části vyčerpán, 
- objem dodávek a souvisejících služeb může být v dané části překročen, nesmí však být 

překročena celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
5) Úhrada Zboží bude prováděna Objednatelem na základě jednotlivých faktur, které budou 

splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu a na kterých bude uveden název veřejné 
zakázky „Pneuservis včetně dodávky či výměny pneumatik“ a číslo Rámcové smlouvy: 
1118/24/EKÚ. Každá faktura bude vystavena Dodavatelem a zaslána spolu s příslušným 
dodacím listem. Dodací list je nedílnou součástí faktury. Splatnost faktur bude 30 
kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení Objednateli. Dodavatel je povinen zaslat 
Objednateli i elektronicky na e-mail: uctarna@lslany.cz. 



                                               
 

Příloha č.3 Výzvy  

strana 3 

6) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Dodavatel nárok na úhradu zákonných 
úroků z prodlení dle čl. IV. odst. 1. této dohody. Objednatel není v prodlení s úhradou faktury 
v případě, že tato faktura byla vrácena Dodavateli pro nedostatky písemně uvedené 
Objednatelem nebo pokud nebyla Objednateli vůbec faktura doručena. Splatnost faktury běží 
teprve od doručení bezvadné faktury. 

7) Objednatel nebude poskytovat Dodavateli žádné zálohy na cenu Zboží a služeb. 
8) Za den úhrady se považuje den, kdy byla peněžní částka poukázána z bankovního účtu 

Objednatele na bankovní účet Dodavatele. 
 

Článek IV. 
Smluvní pokuta 

 
1) Pro případ prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury za předmětné dodávky, je 

Objednatel povinen zaplatit Dodavateli zákonný úrok z prodlení stanovený nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. 

2) Pro případ prodlení Dodavatele s dodáním jakékoli dílčí dodávky se Dodavatel zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny včas nedodaného Zboží a 
neposkytnutých služeb za každý den prodlení.  

3) Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu 
škody v celém jejím rozsahu. 

 
Článek V. 

Práva z vad, sankce, odstoupení od dohody 
 

1) Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na předmětné dodávky záruku za jakost v délce 
24 měsíců, a to počínaje dnem převzetí Zboží Objednatelem. 

2) Vady Zboží musí uplatnit Objednatel u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví. 

3) V případě výskytu záruční vady je Dodavatel povinen zajistit realizaci záručního servisu 
následující pracovní den po nahlášení vady Objednatelem, a to v místě předání Zboží, zjistit 
příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit. 

4) Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z vad. 

5) Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávným použitím 
nebo údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Objednatelem nebo jinou osobou. 

6) Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady dodáním nového Zboží bez vady, na odstranění vady opravou Zboží, na přiměřenou 
slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné 
porušení Smlouvy bude považováno zejména: 
a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží; 
b) prodlení Dodavatele s dodáním Zboží a dalších služeb o více než 5 (5 dní) dní. 
c) jestliže Dodavatel ujistil Objednatele, že Zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Objednatelem výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým. 
7)  Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
odstoupení od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení. 

8) Smluvní pokuta je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 
Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy 
v plné výši. 
 



                                               
 

Příloha č.3 Výzvy  

strana 4 

Článek VI.  

Platnost Smlouvy 
Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu i bez udání 
důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího měsíce po doručení výpovědi příslušné smluvní straně. Výpověď Smlouvy musí být 
písemná. 

 
 

Článek VII. 
Oprávnění zástupci smluvních stran 

 
1) Dalšími oprávněnými zástupci Objednatele při převzetí dodávek a ve věcech technických 

(dále jen „oprávnění zástupci Objednatele“) jsou: xxx,  
xxx. 

2) Oprávněnými zástupci Dodavatele č. 1 jsou:                                                                         
xxx email: xxx 

3) Oprávněnými zástupci Dodavatele č. 2 jsou:                                                                         
4) xxx email: xxx 

5) Smluvní strany se výslovně dohodli, že oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v tomto 
článku nejsou oprávněni za smluvní strany přijímat jakákoli rozhodnutí měnící a upravující 
tuto Smlouvu. Smluvní strany se dále dohodli, že při změně oprávněných zástupců dle této 
Smlouvy není třeba vyhotovovat dodatek k této Smlouvě a postačí písemná prokazatelná 
notifikace druhé smluvní strany o změně oprávněného zástupce. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé na základě a v souvislosti s touto 
Rámcovou smlouvou zavazují rovněž právní nástupce Smluvních stran.  

2) Změny nebo doplňky této Rámcové smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu 
(dodatek), která musí být podepsána osobami oprávněnými v této věci jednat za smluvní 
strany. 

3) Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každé má platnost 
originálu, a z nichž každá smluvní strana obdrží jedno paré.  

4) Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 

6) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1, část 1: Cenový rozpočet na pneuservis včetně dodávky či výměny pneumatik - 
osobní a terénní vozidla; 
Příloha č. 1, část 2: Cenový rozpočet na pneuservis včetně dodávky či výměny pneumatik - 
užitková a nákladní vozidla a zemědělská technika. 
 

V Lánech, dne _____________   V Otrokovicích dne 11.11.2024             
Za Objednatele     Za Dodavatele: 
 
_________________________________ ____________________________________ 
Ing. Michal Pernica, Ph.D., ředitel  Roman Sabol, Ing. Jakub Slavík - dodavatel č. 1 
 
      ____________________________________  
      Roman Sabol, Ing. Jakub Slavík - dodavatel č. 2 


